РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.02.2022     			         с. Аскиз	                                       № 62-п

О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, пригодным для проживания граждан и  подлежащим отнесению к жилому фонду коммерческого найма

Для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, пригодным для проживания граждан и  подлежащим отнесению к жилому фонду коммерческого найма, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 31.02.2022г. № 43-п «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального жилищного фонда коммерческого использования и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»,  руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия  постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, пригодным для проживания граждан и  подлежащим отнесению к жилому фонду коммерческого найма в следующем составе (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Аскизский район.

Глава Администрации                                                                      А.В. Челтыгмашев
Приложение к постановлению Администрации Аскизского района
Республики Хакасия
от                                 N

Состав межведомственной комисс ии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, пригодным для проживания граждан и  подлежащим отнесению к жилому фонду коммерческого найма

Асочаков Николай
Сергеевич

заместитель главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия, председатель комиссии.

	Топоева
Эльвира Валерьевна

	председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Аскизского района, заместитель председателя.

	Труфанова Ольга Владимировна

Члены комиссии:

Кыжинаева Екатерина Иннокентьевна

Чистогашев Михаил Николаевич
	 специалист 17 разряда муниципального казенного учреждения «Управление по градостроительной и жилищной политике администрации Аскизского района»; секретарь комиссии.

глава городского или сельского поселения на территории муниципального образования Аскизский район, в границах которого осуществляется приёмка жилого  помещения (по согласованию);

начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Хакасия  в г. Абазе, Аскизском и Таштыпском районах (по согласованию);

начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы города Абаза, Аскизского и Таштыпского районов управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Хакасия (по согласованию);

начальник Межмуниципального отдела по г. Абаза, Аскизскому и Таштыпскому районам Управления Росреестра по Республике Хакасия.

image10.png

image1.png